

Møtereferat Vinger Rotary 29.10.2019

1. President Dagny ønsket velkommen til kveldens Raddelmøte og introduserte samtidig Toralf Metveit, som den 4. oktober mottok Kongens fortjenestemedalje for sitt ekstraordinære engasjement for dyr og dyrevelferd.

Toralf kunne fortelle at selve utdelingen fant sted på Dyrenes Dag på SALT i Oslo med ca 80 personer tilstede. Seremonien ble ledet av Oslos varaordfører Kamzy Gunaratnam, en særdeles hyggelig dame ifølge Toralf. Hun gikk gjennom hans CV og viste nesten mer om Toralf enn det han gjorde selv. Han fikk også muligheten til å si noen ord selv og fortalte i den sammenheng om den betydelige motstanden han hadde blitt møtt med fra egne rekker (veterinærstanden). Videre betonet han den betydelige forskjellen på Dyrevernloven av 1935 og Dyrevelferdsloven som kom i 2010. Den siste som omfatter mye mer enn bare vern og med et spesielt fokus på velferd i form av bl.a. dyrenes trivsel og naturlige behov. Toralf betonte i den sammenheng forskjellen på lov og etikk og forskjellene i hva som er etisk akseptabelt for hver enkelt av oss.

Toralf ble som en konsekvens av tildelingen også invitert til besøk hos Kongen i februar. Viser for øvrig til mer fyldig artikkel i Glåmdalen om tildelingen, som legges ut på våre hjemmesider.

2. Janicke minnet om klubbens store arrangement **jobbmessen på Kongsvinger u-skole** den 12. november og sendte rundt liste med oppfordring om påmelding på de ulike arbeidsoppgavene som følger med messearrangementet.
3. Bjørn redegjorde om kveldens vinlotteri og i den forbindelse matoppskriften som fulgte med kveldens vinflaske. Denne gangen var det en flaske rødvin, Rioja Gran Reserva 2012, det mest naturlige tilbehør, selvfølgelig, til oksehalegryte/ragu eller oksehalesuppe. En rett med aner fra spansk tyrefekting og laget på matadorens premie, dvs. halen etter en spesielt vellykket opptreden. Hilde ble den heldige vinneren og skal nok i gang med oksehaleragu med det første. Erling kunne da fortelle at oppskriften som fulgt med hans vin var testet og innfridde forventningene, selv om det ikke var han personlig som hadde svingt sleiva.
4. Bjørn Erik presenterte valgkomiteens innstilling til nytt styre. Innstillingen ble enstemmig vedtatt og det nye styret for 2020-21 blir som følger:

President:	Thomes Trømborg
Past president:	Dagny Sjaatil
President elect:	Inge Langrekken
Sekretær:	Stine Westlund
Styremedlem:	Anne Trolie
Internrevisor:	Tor Einar Fodnes

Ikke på valg:

Kasserer:	Trond Erik Bråthen	(2019-21)
-----------	--------------------	-----------

5. Trond Erik kunne fortelle at kassererfunksjonen er helt digitalisert, nå sist gjennom å ta i bruk DnB Regnskap. Det medfører at bl.a. medlemskontingenten fra nå av kommer i form av faktura på mail rett fra regnskapssystemet.
6. Hilde redegjorde litt om RYLA, hvor klubben har som mål å sende to deltakere på neste års **RYLA, et lederutviklingskurs** for unge talenter mellom 18 og 30 år. Hilde ønsker kandidater til kurset, som går fra fredag til søndag trolig en gang i mars. Hun refererte også et par brev fra tidligere deltakere fra klubben og det var ingen tvil om et dette er veldig gode og nyttige kurs med et faglig høyt nivå. Kurs og opphold dekkes av klubben.
7. Tor Einar kunne fortelle at det også i år blir **grytevaktjeneste for Frelsesarmeen** før jul og at Kåre hadde sørget for lister til påmelding. Representant fra Frelsesarmeen vil så ta kontakt med hver enkelt som har meldt seg for å avtale tid og sted.
8. Neste møte den 5. november blir det egoforedrag med Knut Holen, nytt medlem hos oss, men med lang fartstid som rotarianer.

Referent, Werner